Дело №02-0114/16/2022

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
           (резолютивная часть)

22 марта 2022 года                                                город Симферополь

Мировой судья судебного участка №16 Центрального судебного района города Симферополь (Центрального районного городского округа Симферополь) - Чепиль О.А.,
при секретаре - Капустине Д.В.,
с участием: представителя истца - Абдулхаирова А.О.,
ответчика - Поляковой Л.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» к Поляковой Л.А. о взыскании стоимости неучтенной электроэнергии,
Руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья -

Р Е Ш И Л:
Исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» к Поляковой Л.А. о взыскании стоимости неучтенной электроэнергии - удовлетворить.
Взыскать с Поляковой Л.А., /изъято/ года  рождения, уроженки /изъято/, зарегистрированной по адресу: /изъято/ (паспорт: /изъято/) в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» (ОГРН /изъято/, ИНН 9102002878, КПП /изъято/, юридический адрес: /изъято/) сумму стоимости неучтенной электроэнергии в размере /изъято/, государственную пошлину в размере /изъято/, а всего /изъято/.
Лица, участвующие в деле, не присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя через мирового судью судебного участка № 16 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме.
Резолютивная часть решения объявлена: 22 марта 2022 года.

Мировой судья                                          			О.А. Чепиль